平成２８年９月７日

質 疑 回 答 書 ３

１ 調達物品名  グループウェアノートパソコン機器リース及び保守（平成２８年度更新分）

上記案件につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

１．入札公告4(3)，入札説明書10，契約書(案)第5条

契約保証金につきまして，新潟市水道局契約規程

第33条(3)の実績により免除されるとの認識で宜し

いでしょうか。（入札参加申請にて契約実績の記入

をしておりますが，こちらで免除されますか）

２．契約書(案)第17条，仕様書11

動産総合保険について，地震・津波等の水災を除

く一般的な動産総合保険を付保するとの認識で宜し

いでしょうか。

３．契約書(案)第13条

契約期間中における機器の隠れた瑕疵について，

リース会社において責を負うことは難しいのです

が，契約時に協議の上，訂正又は削除可能でしょう

か。

１．契約保証金の免除を申請される場合は，契約時に

別途水道局各種様式集にあります「契約保証金免除

申請書」と添付書類を提出していただく必要があり

ます。

２．動産総合保険における地震・津波等の水災の加

入・未加入は問いませんが，それらが発生した際，

協議の結果によっては，応分の負担をお願いする可

能性があります。

３．当該箇所について，契約時に訂正・削除すること

はできません。